DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA

LEGISLATIVO

Volume: 3 - Número: 400 de 17 de Maio de 2024

DATA: 17/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 983478-1745

E-mail: camaraaraioses@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR PAULO RAMOS, 01 - CENTRO - CEP:

65570-000 - ARAIOSES\MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Araioses

Assinado eletronicamente por:
Denys de Miranda Rodrigues

CPF: ***.990.033-**
em 17/05/2024 09:40:29
IP com n°: 192.168.1.183

www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=15

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** - em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183 - www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?

aDOM 1/3www.cmaraioses.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2024 - 17/05/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-7865

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO:  /2024 - EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 - INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 01/2024.

EXTRATO DE CONTRATO:  /2024 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 00120240513 - CMA. PROCESSO:

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183

Autenticação em: www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?id=15

2/3www.cmaraioses.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 400/2024 - 17/05/2024CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-7865

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES - LICITAÇÃO - TERMO DE RATIFICAÇÃO:  /2024

EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº
69.378.818/0001-49, AV. DR. PAULO RAMOS, Nº 01, CENTRO, ARAIOSES (MA). CONTRATADA B & T MÓVEIS LTDA, CNPJ:
25.031.572/0001-69 OBJETIVO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS (PERSONALIZADOS), INCLUINDO ENTREGA E INSTALAÇÃO COM O OBJETIVO
DE ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA. FONTE DE RECURSOS: 01.031.0100.2001.0000 - MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL. 3. 3. 90. 39.  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: INCISO I DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E RESOLUÇÃO Nº 001/2024
DA CMA-MA. VALOR CONTRATUAL DE R$ 315.087,41 (TREZENTOS E QUINZE MIL, OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E
UM CENTAVOS). TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE: 13/05/2024. DENYS DE MIRANDA RODRIGUES, PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:  /2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 00120240513 - CMA. PROCESSO: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS
(PERSONALIZADOS), INCLUINDO ENTREGA E INSTALAÇÃO COM O OBJETIVO DE ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE
ARAIOSES/MA. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAIOSES/MA. CONTRATADO:  B & T MÓVEIS LTDA, CNPJ:
25.031.572/0001-69. VALOR: R$ 315.087,41 (TREZENTOS E QUINZE MIL OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E UM
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA DIAS) UTEIS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO E NA FORMA DO
ARTIGO 105 DA LEI N° 14.133/2021. SIGNATÁRIOS: PELA CONTRATANTE   DENYS DE MIRANDA RODRIGUES
PRESIDENTE - CMA/MA E PELO CONTRATADO TOMAS RODRIGUES DE SOUZA NETO, REPRESENTANTE EXCLUSIVO
AUTORIZADO, ASSINADO EM: 13/05/2024. DENYS DE MIRANDA RODRIGUES, PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Denys de Miranda Rodrigues
- CPF: ***.990.033-** em 17/05/2024 09:40:29 - IP com n°: 192.168.1.183

Autenticação em: www.cmaraioses.ma.gov.br/diariooficial.php?id=15

3/3www.cmaraioses.ma.gov.br